
Pilotos Absoluto

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Artur Silva        D+{0,5} 25+1 30 37,5+2,5 28 124 (124,5) 1º

Carlos Andrade 50+2 20+0,5 D D 50+1,5 124 2º

Jorge Sousa  40 17 NP NP 40 97 3º

Paulo R. Silva 24 1 D 30 16 71 4º

Paulo Rocha 20 14 21 NP D 55 5º

Teófilo Pires  12 12 18 NP 8 50 6º

Pedro Lança   NP NP 25,5 NP 24 49,5 7º

Francisco Costa 34 8 D NP NP 42 8º

António Ortins 8 2 12 18 D 40 9º

João Silva      4 6 NP 21 2 33 10º

Paulo Bernardo NP 10 NP NP 20 30 11º

Carlos Martins 28 NP D NP NP 28 12º

Bruno Silva      D 1 NP 15 12 28 13º

Ricardo M. Moura D NP NP 25,5 NP 25,5 14º

Magno Luis   2 D 6 12 2 22 15º

Fábio Fontes 16 NP NP NP 4 20 16º

Telmo Riqueza NP D 15 D NP 15 17º

Luis Lopes       2 1 9 NP 2 14 18º

Augusto Ferreira 2 4 NP NP 2 8 19º

Brian Duarte   2 NP 3 NP 2 7 20º

Fábio Pereira 2 NP 1,5 NP 2 5,5 21º

Ludalino Furtado NP 1 1,5 NP NP 2,5 22º

Claudio Bettencourt NP NP 37,5+3,5 NP NP 41 N.C.

José Paula    NP NP NP NP 34+0,5 34,5 N.C.

Avelino Coutinho NP NP 1,5 NP NP 1,5 N.C.

Marlene Pereira NP 1 NP NP NP 1 N.C.

Lizuarte Mendonça D NP NP NP NP 0 N.C.

Manuel Pontes D NP NP NP NP 0 N.C.

Dércio Bettencourt NP NP D NP NP 0 N.C.

Tiago Valadão NP NP D NP NP 0 N.C.

Bruno Corvelo NP NP NP NP NP



Pilotos Absoluto

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

César Bettencourt NP NP NP NP NP

Fábio Valadão NP NP NP NP NP

Fernando Meneses NP NP NP NP NP

Filipe Costa       NP NP NP NP NP

Gastão Luis      NP NP NP NP NP

Hélio Cardoso NP NP NP NP NP  

João Ávila          NP NP NP NP NP  

José Borba     NP NP NP NP NP

Nuno Cintra    NP NP NP NP NP

Paul Barbosa   NP NP NP NP NP  

Sérgio Freitas NP NP NP NP NP

Tiago Azevedo NP NP NP NP NP



Navegadores Absoluto

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Tomás Pires 50+2 20+0,5 D D 50+1,5 124 1º

Adriano Rosa 40 17 NP NP 40 97 2º

Márcio Martins 24 1 D 30 16 71 3º

Paulo Jesus    NP NP NP 37,5+2,5 28 68 4º

César Silva    D+0,5 25+1 30 NP NP 56,5 5º

José Alves     20 14 21 NP 55 6º

Ricardo Fagundes 12 12 18 NP 8 50 7º

Paulo Marques NP NP 25,5 NP 24 49,5 8º

Ricardo Silva    34 8 D NP NP 42 9º

Miguel Marques 4 6 NP 21 2 33 10º

Jorge Pereira NP 10 NP NP 20 30 11º

José Borba    NP NP 12 18 NP 30 12º

Rui Ávila           D NP NP 25,5 NP 25,5 13º

Susana Baltazar 2 D 6 12 2 22 14º

Vitor Alves     16 NP NP NP 4 20 15º

André Silva    D 1 NP 15 NP 16 16º

Leonel Mendes NP D 15 NP NP 15 17º

Sandra Lobão 2 1 9 NP 2 14 18º

Pedro Godinho 8 2 NP NP NP 10 19º

Roberto Pires 2 4 NP NP 2 8 20º

Décio Fernandes 2 NP 3 NP 2 7 21º

Claudia Vieira 2 NP 1,5 NP 2 5,5 22º

Ricardo Areia NP 1 1,5 NP NP 2,5 23º

Manuel Lemos NP NP NP D D 0  

António Costa NP NP 37,5+3,5 NP NP 41 N.C.

Miguel Ribeiro NP NP NP NP 34+0,5 34,5 N.C.

João N. Silva 28 NP NP NP NP 28 N.C.

Roberto Areias NP NP NP NP 12 12 N.C.

Pedro Pereira NP 1 NP NP NP 1 N.C.

Miguel S. Azevedo D NP NP NP NP 0 N.C.

António Lemos D NP NP NP NP 0 N.C.

Wilson Mendes NP NP D NP NP 0 N.C.



Navegadores Absoluto

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Rui Teixeira    NP NP D NP NP 0 N.C.

Pedro Cabeceiras NP NP D NP NP 0 N.C.

Marco Silva   NP NP NP NP NP  

Ivan Corvelo NP NP NP NP NP

Fernando Cunha NP NP NP NP NP

Filipe Silveira NP NP NP NP NP

Bruno Narciso NP NP NP NP NP

Roberto Areias NP NP NP NP NP

Hélio Goulart NP NP NP NP NP

Mário Gomes NP NP NP NP NP

Nelson Mendes NP NP NP NP NP

Filipe Moura    NP NP NP NP NP

Manuel Vieira NP NP NP NP NP

Miguel Soares NP NP NP NP NP

Paulo Vilas         NP NP NP NP NP



Pilotos Categroria 2RM

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Artur Silva      D+{0,5} 25+1 25+2,5 25+2,5 20 101 (101,5) 1º

Carlos Andrade 25+2 20+0,5 D+0,5 D 25+2 75 2º

Paulo R. Silva 14 1 D 20 12 47 3º

Paulo Rocha  12 17 17 NP D 46 4º

Teófilo Pires  8 14 14 NP 8 44 5º

Pedro Lança  NP NP 20+0,5 NP 17 37,5 6º

António Ortins 6 4 12 12 D 34 7º

Francisco Costa 20 10 D NP NP 30 8º

João Silva         4 8 NP 14 4 30 9º

Paulo Bernardo  NP 12 NP NP 14 26 10º

Bruno Silva     D 2 NP 10 10 22 11º

Magno Luis    2 D 8 8 1 19 12º

Carlos Martins 17 NP D NP NP 17 13º

Ricardo M. Moura D NP NP 17 NP 17 14º

Fábio Fontes 10 NP NP NP 6 16 15º

Luis Lopes      2 1 10 NP 1 14 16º

Augusto Ferreira 2 6 NP NP 2 10 17º

Brian Duarte  2 NP 6 NP 1 9 18º

Fábio Pereira   2 NP 2 NP 1 5 19º

Avelino Coutinho NP NP 4 NP NP 4 N.C.

Lizuarte Mendonça D NP NP NP NP 0 N.C.

Manuel Pontes D NP NP NP NP 0 N.C.

Dércio Bettencourt NP NP D NP NP 0 N.C.

Tiago Valadão NP NP D NP NP 0 N.C.

Bruno Corvelo NP NP NP NP NP

César Bettencourt NP NP NP NP NP

Fábio Valadão NP NP NP NP NP

Gastão Luis   NP NP NP NP NP

Nuno Cintra   NP NP NP NP NP

Sérgio Freitas NP NP NP NP NP



Navegadores Categoria 2RM

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Tomás Pires  25+2 20+0,5 D+0,5 D 25+2 75 1º

César Silva     D+0,5 25+1 25+2,5 NP NP 54 2º

Paulo Jesus   NP NP NP 25+2,5 20 47,5 3º

Márcio Martins 14 1 D 20 12 47 4º

José Alves     12 17 17 NP D 46 5º

Ricardo Fagundes 8 14 14 NP 8 44 6º

Paulo Marques NP NP 20+0,5 NP 17 37,5 7º

Ricardo Silva   20 10 D NP NP 30 8º

Miguel Marques 4 8 NP 14 4 30 9º

Jorge Pereira  NP 12 NP NP 14 26 10º

José Borba    NP NP 12 12 NP 24 11º

Susana Baltazar 2 D 8 8 1 19 12º

Rui Ávila           D NP NP 17 NP 17 13º

Vitor Alves      10 NP NP NP 6 16 14º

Sandra Lobão 2 1 10 NP 1 14 15º

André Silva    D 2 NP 10 NP 12 16º

Pedro Godinho 6 4 NP NP NP 10 17º

Roberto Pires 2 6 NP NP 2 10 18º

Décio Fernandes 2 NP 6 NP 1 9 19º

Claudia Vieira 2 NP 2 NP 1 5 20º

João N. Silva  17 NP NP NP NP 17 N.C.

Roberto Areias NP NP NP NP 10 10 N.C.

Marco Silva      NP NP 4 NP NP 4 N.C.

Miguel S. Azevedo D NP NP NP NP 0 N.C.

António Lemos D NP NP NP NP 0 N.C.

Wilson Mendes NP NP D NP NP 0 N.C.

Rui Teixeira   NP NP D NP NP 0 N.C.

Pedro Cabeceiras NP NP D NP NP 0 N.C.

Manuel Lemos NP NP NP NP D 0 N.C.

Ivan Corvelo NP NP NP NP

Fernando Cunha  NP NP NP NP



Navegadores Categoria 2RM

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Filipe Silveira NP NP NP NP

Bruno Narciso NP NP NP NP

Mário Gomes NP NP NP NP

Miguel Soares  NP NP NP NP

Paulo Vilas      NP NP NP NP



Pilotos Categoria 2RM Classe 1

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

António Ortins 25 20 25 25 D 95 1º

Magno Luis    17 D 17 20 20 74 2º

Augusto Ferreira 20 25 NP NP 25 70 3º

Luis Lopes    12 17 20 NP 17 66 4º

Brian  Duarte  14 NP 14 NP 14 42 5º



Navegadores Cat 2RM Classe 1 

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Susana Baltazar 17 D 17 20 20 74 1º

Roberto Pires 20 25 NP NP 25 70 2º

Sandra Lobão 12 17 20 NP 17 66 3º

José Borba    NP NP 25 25 NP 50 4º

Pedro Godinho 25 20 NP NP NP 45 5º

Décio Fernandes 14 NP 14 NP 14 42 6º

Manuel Lemos NP NP NP NP D N.C.



Pilotos Categoria 2RM Classe 2

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Fábio Pereira 25 NP 20 NP 25 70 1º

Avelino Coutinho NP NP 25 NP NP 25 N.C.



Navegadores Cat 2RM Classe 2 

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Claudia Vieira 25 NP 20 NP 25 70 1º

Marco Silva    NP NP 25 NP NP 25 N.C.



Pilotos Categoria 2RM Classe 3

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Paulo Rocha  25 25 20 NP D 70 1º

Teófilo Pires 17 20 17 NP 14 68 2º

Bruno Silva      D 14 NP 20 17 51 3º

Pedro Lança NP NP 25 NP 25 50 4º

Paulo Bernardo NP 17 NP NP 20 37 5º

Fábio Fontes 20 NP NP NP 12 32 6º

Ricardo M. Moura D NP NP 25 NP 25 7º

Lisuarte Mendonça D NP NP NP NP 0 N.C.

Manuel Pontes D NP NP NP NP 0 N.C.

Tiago Valadão NP NP D NP NP 0 N.C.

Fábio Valadão NP NP NP NP NP

Gastão Luis   NP NP NP NP NP

Sérgio Freitas NP NP NP NP NP



Navegadores Cat 2RM Classe 3

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

José Alves   25 25 20 NP D 70 1º

Ricardo Fagundes 17 20 17 NP 14 68 2º

Paulo Marques NP NP 25 NP 25 50 3º

Jorge Pereira NP 17 NP NP 20 37 4º

André Silva    D 14 NP 20 NP 34 5º

Vitor Alves    20 NP NP NP 12 32 6º

Rui Ávila         D NP NP 25 NP 25 7º

Roberto Areias NP NP NP NP 17 17 N.C.

Miguel S. Azevedo D NP NP NP NP 0 N.C.

António Lemos D NP NP NP NP 0 N.C.

Wilson Mendes NP NP D NP NP 0 N.C.

Bruno Narciso NP NP NP NP NP

Mário Gomes  NP NP NP NP NP

Paulo Vilas    NP NP NP NP NP



Pilotos Categoria 2RM Classe 4

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Artur Silva      D 25 25 25 20 95 1º

Carlos Andrade 25 20 D D 25 70 2º

Paulo R. Silva  14 12 D 20 17 63 3º

João Silva     12 14 NP 17 14 57 4º

Francisco Costa 20 17 D NP NP 37 5º

Carlos Martins 17 NP D NP NP 17 6º

Dércio Bettencourt NP NP D NP NP 0 N.C.

Bruno Corvelo NP NP NP NP NP

César Bettencourt NP NP NP NP NP

Nuno Cintra    NP NP NP NP NP



Navegadores Cat 2RM Classe 4

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Tomás Pires 25 20 D D 25 70 1º

Márcio Martins 14 12 D 20 17 63 2º

Miguel Marques 12 14 NP 17 14 57 3º

César Silva   D 25 25 NP NP 50 4º

Paulo Jesus   NP NP NP 25 20 45 5º

Ricardo Silva      20 17 D NP NP 37 6º

João N. Silva 17 NP NP NP NP 17 N.C.

Rui Teixeira   NP NP D NP NP 0 N.C.

Pedro Cabeceiras NP NP D NP NP 0 N.C.

Ivan Corvelo NP NP NP NP NP

Fernando Cunha  NP NP NP NP NP

Filipe Silveira  NP NP NP NP NP



Pilotos Categoria 4RM

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Claudio Bettencourt NP NP 25+3,5 NP NP 28,5 N.C.

José Paula    NP NP NP NP 25+3,5 28,5 N.C.

Fernando Meneses NP NP NP NP NP

Filipe Costa     NP NP NP NP NP

Tiago Azevedo NP NP NP NP NP



Navegadores Categoria 4RM

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

António Costa NP NP 25+3,5 NP NP 28,5 N.C.

Miguel Ribeiro NP NP NP NP 25+3,5 28,5 N.C.

Roberto Areias NP NP NP NP NP

Hélio Goulart NP NP NP NP NP

Rui Teixeira  NP NP NP NP NP



Pilotos Categoria Clássicos

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Jorge Sousa  25+2,5 25+1,5 NP NP 25+2 81 1º

Laudalino Furtado NP 17 20 NP NP 37 2º

Telmo Riqueza NP D 25+3,5 D NP 28,5 3º

Marlene Pereira NP 20 NP NP NP 20 N.C.

Hélio Cardoso NP NP NP NP NP

João Ávila      NP NP NP NP NP

José Borba    NP NP NP NP NP

Paul Barbosa NP NP NP NP NP



Navegadores Categoria Clássicos

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Adriano Rosa 25+2,5 25+1,5 NP NP 25+2 81 1º

Ricardo Areia NP 17 20 NP NP 37 2º

Leonel Mendes NP D 25+3,5 NP NP 28,5 3º

Pedro Pereira NP 20 NP NP NP 20 N.C.

Manuel Lemos NP NP NP D NP 0 N.C.

Nelson Mendes NP NP NP NP NP

Filipe Moura   NP NP NP NP NP

Manuel Vieira NP NP NP NP NP



Senhoras Absoluto Pilotos

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Marlene Pereira NP 20+1,5 NP NP NP 21,5 N.C.



Senhoras Absoluto Navegadores

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS PONTOS CLASSIF.

Susana Baltazar 20+2,5 D 18+1 20+2,5 20+1 85 1º

Sandra Lobão 18 20+1,5 20+2,5 NP 18+1 81 2º

Claudia Vieira 16 NP 16 NP 16 48 3º


